
ДУМА
Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

                                                          
       Р Е Ш Е Н И Е

от 12 октября 2022   г.                                                                              № 2/11

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля в Краснокоротковском сельском поселении

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2023 –
2025 годы.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6  октября
2003  г.  №  131-ФЗ  «Об   общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального
закона  от  7  февраля  2011  г.  № 6-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных   образований»,  Уставом  Краснокоротковского сельского
поселения Новоаннинского муниципального района  Волгоградской области,   в
целях оптимизации исполнения полномочий по решению вопросов местного
значения, Дума Краснокоротковского сельского поселения

 р е ш и л а:

1.  Передать  полномочия  по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового  контроля  в  Краснокоротковском  сельском  поселении
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области контрольно-
счетной  палате  Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской
области на 2023- 2025 годы.

2. Утвердить Методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых  из  бюджета Краснокоротковского  сельского  поселения  в
бюджет  Новоаннинского  муниципального  района  на  осуществление
полномочий  по  внешнему  муниципальному  финансовому  контролю  в
Краснокоротковском  сельском  поселении  Новоаннинского  муниципального
района Волгоградской области на 2023-2025 годы согласно Приложению 1.

3.  Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Сельский
вестник» в установленном порядке.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.



5.  Контроль  за  публикацией  настоящего  решения  возложить  на
администрацию  Краснокоротковского  сельского  поселения  Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  Думы  Краснокоротковского сельского  поселения
Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области  по
бюджетной, налоговой и финансовой политике (Кочеткову Е.П.). 

 

Глава Краснокоротковского
сельского поселения Т.Ю.Литвинова



Приложение 1 
к  решению Думы

Краснокоротковского сельского
поселения 

от 12 октября 2022 г. № 2/11

Методика 
расчета объема иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Краснокоротковского сельского поселения
в  бюджет Новоаннинского муниципального района на осуществление

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 
в Краснокоротковском сельском поселении Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы

Финансовое  обеспечение  осуществления  контрольно-счетной  палатой
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области полномочий
по внешнему муниципальному финансовому контролю в Краснокоротковском
сельском поселении, осуществляется за счет передаваемых поселением средств
местного бюджета.

Основным  критерием  при  распределении  иных  межбюджетных
трансфертов,  предоставляемых  КСП  для  осуществления  внешнего
муниципального  финансового  контроля,  является  численность  граждан,
проживающих  в Краснокоротковском  сельском  поселении  на  начало
финансового года.

Размер  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджета
Краснокоротковского сельского  поселения  в  бюджет  Новоаннинского
муниципального района на исполнение переданных полномочий, определяется
из расчета 10,00 руб. на 1 человека, проживающего постоянно на территории
Краснокоротковского  сельского поселения Новоаннинского муниципального
района.

Передаваемые  поселением  иные  межбюджетные  трансферты  на
исполнение переданных полномочий в полном объеме учитываются в доходах
бюджета  Новоаннинского  муниципального  района  Волгоградской  области  и
расходуются на нужды КСП в соответствии с установленным нормативом на
содержание органов местного самоуправления и приказом Минфина РФ «Об
утверждении  Указаний  о  порядке  применения  бюджетной  классификации
Российской Федерации» по соответствующим видам расходов.

Глава Краснокоротковского
сельского поселения Т.Ю.Литвинова


	Волгоградской области

